Sultan Mahmud al-Ghazwani pada tahun

429 H/1036 M memaksa Dinasti

Ghazwaniyah meninggalkan daerah

Khurasan. Setelah keberhasilannya

Thurgul Bek mengalahkan pemimpin

Dinasti Gahznawiyah saat itu yang

dipimpin oleh Sultan Mahmud al

Ghazwani ia memproklamirkan berdirinya

Dinasti Saljuk. Pada tahun 432 H/1040 M